1

平成３１年

第 １ 回 東 栄 町 議 会 臨 時 会

会 議 録

平成３１年１月２１日（月）

 2

平成３１年第１回東栄町議会臨時会 会議録

招集年月日  平成３１年１月２１日（月） 開会 午前１０時００分

閉会 午前１０時０５分

招集場所   東栄町役場 会議室

応招議員  （１０名）

 １番 伊 藤 久 代    ２番 原 田 安 生

 ３番 村 本 敏 美    ４番 森 田 昭 夫

 ５番 加 藤 彰 男    ６番 山 本 典 式

 ７番 峯 田  明    ８番 柴 田 吉 夫

 ９番 伊 藤 紋 次   １０番 伊 藤 芳 孝

不応招議員  な し

出席議員   １番 伊 藤 久 代    ２番 原 田 安 生

 ３番 村 本 敏 美    ４番 森 田 昭 夫

 ５番 加 藤 彰 男    ６番 山 本 典 式

 ７番 峯 田  明    ８番 柴 田 吉 夫

 ９番 伊 藤 紋 次   １０番 伊 藤 芳 孝

欠席議員  な し

地方自治法第１２１条の規定により説明のために出席した者の職氏名

町 長    村 上 孝 治     副町長    伊 藤 克 明

教育長    佐々木 尚也     総務課長   内 藤 敏 行

税務会計課長 前 知 忠 和     振興課長   伊 藤 明 博

地域支援課長 加 藤 文 一     病院事務長  伊 藤 知 幸

住民福祉課長 原 田 英 一     経済課長   金 田 新 也

事業課長   伊 藤 久 司     教育課長   栗 嶋 賢 司

本会議に職務のため出席した者の職氏名

議会事務局長 長 谷 川 伸    書 記 神 谷 純 子

 3

出席議員の報告

日程第１ 会議録署名議員の指名

日程第２ 会期の決定

日程第３ 議案第１号 小型動力ポンプ付積載車物品売買契約の変更について

----- 開 会 -----------------------------------------------------------------

議長（伊藤芳孝君）

ただ今の出席議員は 10名でございます。欠席議員はありません。定足数に達していますので、

ただ今から『平成 31年第１回東栄町議会臨時会』を開会します。

ただちに本日の会議を開きます。本日の議事日程は、お手元にご配布申し上げてあるとおり

でございます。

----- 会議録署名議員の指名 ----------------------------------------------------

議長（伊藤芳孝君）

日程第１、『会議録署名議員の指名』を行います。会議録署名議員は会議規則第 123条の規定

により、３番･村本敏美君、７番･峯田明君の２名を指名します。

----- 会期の決定 --------------------------------------------------------------

議長（伊藤芳孝君）

日程第２、『会期の決定』を議題といたします。お諮りいたします。本臨時会の会期は、本日

限りといたしたいと思いますが、これにご異議はございませんか。

（「なし」の声あり）

議長（伊藤芳孝君）

はい、ご異議なしと認めます。よって会期は、本日限りといたします。

----- 議案第１号 -------------------------------------------------------------

議長（伊藤芳孝君）

日程第３、議案第１号『小型動力ポンプ付積載車物品売買契約の変更について』の件を議題

といたします。執行部の説明を求めます。

（「議長、総務課長」の声あり）

はい、総務課長。

総務課長（内藤敏行君）

はい、失礼します。議案第１号 小型動力ポンプ付積載車物品売買契約の変更について。次の

とおり変更物品売買契約を締結したいので、東栄町議会の議決に付するべき契約及び財産の取

得又は処分に関する条例（昭和 40 年東栄町条例第 20 号）第３条の規定により議決を求める。

平成 31年１月 21日提出、東栄町長 村上孝治。

記。１ 契約の目的、小型動力ポンプ付積載車購入。２ 変更前の納入期日、平成 31年２月 25

日。変更後の納入期日、平成 31 年３月 29 日。３ 契約の相手方、豊橋市西羽田町５番地 山佐

産工株式会社 代表取締役 柘植学。

 4

今回の議案でございますが、納入期日を１カ月延長させていただきたく上程させていただき

ました。要因は、当初平成 31 年２月 25 日納入でございましたが、トヨタ製のトラックシャー

シ自体の納期が３カ月、その後、車のぎ装に３カ月の 180日で納入予定でした。これが 30年の

度重なる集中豪雨、台風の被害によりましてトラックの生産が災害現場の方に優先されたこと

で、トラックシャーシの納期が１カ月延び４カ月となり、ぎ装３カ月あわせて 211 日間要する

ことになりました。以上の要因で納期を延長させていただきます。以上です。

議長（伊藤芳孝君）

議案第１号の説明が終わりました。これより質疑に入ります。質疑はございませんか。

（「なし」の声あり）

議長（伊藤芳孝君）

はい、以上で質疑を打ち切ります。続いて本案について討論に入ります。討論はございませ

んか。

（「なし」の声あり）

議長（伊藤芳孝君）

はい。討論なしと認めます。これより、議案第１号の件を採決いたします。お諮りいたしま

す。本案は原案のとおり決するにご異議はございませんか。

（「なし」の声あり）

議長（伊藤芳孝君）

はい、ご異議なしと認めます。よって、議案第１号『小型動力ポンプ付積載車物品売買契約

の変更について』の件は原案のとおり可決されました。

----- 閉 会 ------------------------------------------------------------------

議長（伊藤芳孝君）

以上で、本臨時会に上程されました案件は議了いたしました。

これをもちまして『平成 31年第１回東栄町議会臨時会』を閉会いたします。

＜１０：０５ 閉会＞

 5

以上のとおり会議次第を記録し、これを証するため署名する。

       東栄町議会議長

       署名議員

       署名議員